
SEDUTA DEL 13 MAGGIO 2020

CODICE ENTE 10597
COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO

Provincia di Lecco
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 46

OGGETTO: APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ PER L'ANNO 2020.
 
Nell’anno duemilaventi, il giorno tredici del mese di Maggio, convocata per le ore 12:30, si è
riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta il Presidente FASOLI RICCARDO
Sono presenti i signori Assessori:

FASOLI RICCARDO Sindaco Presente

ALIPPI SERENELLA Vice Sindaco Assente

PATRIGNANI FRANCO CARLO MARIA Assessore Presente

BENZONI SILVIA ADELE Assessore Presente

TAGLIAFERRI ANDREA Assessore Presente

PICARIELLO LUCA Assessore Assente

Partecipa il Segretario comunale Dottor GIUSEPPE PARENTE. , il quale provvede alla
redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco RICCARDO FASOLI assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto segnato all'ordine del
giorno.

Atto n. 46 del 2020

1/4Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  7 maggio 2005  n.82 e norme collegate



N.46 Oggetto: APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ PER L'ANNO 2020. 

La Giunta Comunale

Vista la proposta di deliberazione ad oggetto : APPROVAZIONE OBIETTIVI DI
ACCESSIBILITÀ PER L'ANNO 2020.  illustrata dal Presidente.

Preso atto del parere espresso ai sensi dell'art 49 e dell'art 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n.
267 del Regolamento comunale sui controlli interni, in ordine :

            - alla regolarita'    tecnica

Delibera

1. Di approvare la proposta di deliberazione relativa all'oggetto, nel testo allegato alla
presente come parte integrante  e sostanziale.

2. Di comunicare la presente deliberazione al Capigruppo Consiliari, contestualmente alla
pubblicazione all'Albo Pretorio, ai sensi e per gli effetti dell'art. 125 del  D. Lgs. 18.08.2000 n.
267 .

3. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, dando atto che il presente punto e' stato deliberato ai voti unanimi,
espressi per alzata di mano, con specifica e separata votazione .

Atto n. 46 del 2020

2/4Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  7 maggio 2005  n.82 e norme collegate



Struttura n.5 – Servizi Amministrativi, legali e tributari.
Per l’esame e le determinazioni da parte della Giunta Comunale, si trasmette la seguente

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Visto l'art. 4 del D.lgs. 30 marzo 2001, n.165, a norma del quale gli organi di governo esercitano le
funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli obiettivi ed i programmi da attuare ed
adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni;
Visto il Decreto legge 18 ottobre 2012, n.179, convertito con Legge 17 dicembre 2012, n.221, che,
all'articolo 9 “Documenti informatici di tipo aperto”, introduce con il comma 7 l'obbligo, a carico delle
pubbliche amministrazioni, di pubblicare, entro il 31 marzo, sul proprio sito web, gli obiettivi annuali
di accessibiltà;
Visto il Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013 avente ad oggetto “Riordino dellla disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte di pubbliche
amministrazioni”, che definisce la trasparenza come “accessibiltà totale delle informazioni concernenti
l'organizzazione e l'attività delle pubbliche amministrazioni”;
Vista la circolare n.1/2016 dell'Agenzia per l'Italia digitale ad oggetto “Aggiornamento della circolare
AgId n.61/2013 in tema di accessibilità dei siti web e servizi informatici. Obblighi delle pubbliche
Amministrazioni”, con l'obiettivo di informare le P.A. sugli adempimenti posti a loro carico;
Considerato che l'accessibilità è intesa quale capacità dei sistemi informatici, nelle forme e nei limiti
consentiti dalle conoscenze tecnologiche, di erogare servizi e fornire informazioni fruibili, senza
discriminazioni, anche da parte di coloro che a causa di disabilità necessitano di tecnologie assistite o
configurazioni particolari, relativamente sia ai prodotti hardware che software;
Dato atto, inoltre, che la disposizione di cui al presente atto si colloca nell'ambito delle misure che
favoriscono la trasparenza degli enti pubblici;
Visto il documento allegato al presente atto deliberativo: “Obiettivi di accessibilità per l'anno 2020”,
che elenca gli obiettivi annuali di accessibilità del sito web del Comune di Mandello Del Lario, redatto
in conformità alle disposizioni normative di cui all'articolo 9, comma 7, del D.L. 179/2012;
Visto l'art.4 del D.lgs. 30 marzo 2001,n.165;
Visto il D.Lgs.n.267/2000;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto il parere favorevole sulla presente proposta di deliberazione, espresso dal Responsabile del
Servizio ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità
tecnica del presente provvedimento;

DELIBERA
Di approvare, per le ragioni in premessa indicate, gli “Obiettivi di accessibilità per l'anno 2020” del sito
internet del Comune di Mandello Del Lario, nel documento allegato al presente atto per formarne parte
integrante e sostanziale;
Di precisare che detto documento sarà oggetto di periodici aggiornamenti, come previsto dalla
normativa medesima;
Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione
trasparente.”
Di demandare ad un successivo provvedimento la nomina, all'interno dell'Ente, di apposito
Responsabile per l'accessibilità del sito istituzionale;
Di trasmettere il presente atto a tutti i Responsabili di Struttura, i quali per gli ambiti di propria
competenza, sono tenuti a concorrere alla realizzazione degli interventi derivanti dagli obiettivi
individuati;
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.Lgs. n.
267/00.

Atto n. 46 del 2020

3/4Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  7 maggio 2005  n.82 e norme collegate



 

Letto, confermato e sottoscritto.
 

IL Sindaco
RICCARDO FASOLI

IL Segretario comunale
GIUSEPPE PARENTE

Atto n. 46 del 2020

4/4Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  7 maggio 2005  n.82 e norme collegate


